ПРИКАЗ

№ 111                                                                                                      от 08 ноября 2023 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России» № 11 от 01 ноября 2023 года, в соответствии с Положением об

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России», утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол № 10 от 16

сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО

«НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «Новые форматы

просвещения родителей (законных представителей) воспитанников дошкольной

образовательной организации» образовательным организациям субъектов Российской

Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научными руководителями инновационной площадки:

- Волосовец Татьяну Владимировну, к.п.н, доцента, первого заместителя

председателя Совета - координатора проектов в сфере науки, образования и просвещения ВОО

«Воспитатели России»;

- Гермогенову Елену Валерьевну, руководителя дошкольного отделения

«Академическая гимназия №56 им.М.Б.Пильдес» Санкт-Петербурга, методиста АНО ДПО

«НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»;

- Меттус Елену Валентиновну, к.п.н., руководителя ППМС-центра ГБОУ

«Академическая гимназия №56 им. М.Б. Пильдес» Санкт-Петербурга.

3. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки

федерального уровня – 31 декабря 2025 год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «Новые форматы

просвещения родителей (законных представителей) воспитанников дошкольной

образовательной организации»

Исполнительный директор                                                              М.В. Катина

Приложение к приказу № 111 от 08.11.2023 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования

«Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов РФ на присвоение статуса

инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России» по теме:

«НОВЫЕ ФОРМАТЫ ПРОСВЕЩЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ВОСПИТАННИКОВ ДОШКОЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ»

41. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад №8 «Белоснежка», Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, руководитель Павленко

Валентина Анатольевна